PAGE
2

Проект
[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по транспортной, промышленной и информационной политике

	ул. Кирова, 3, к.301,
г. Новосибирск, 630011

	телефон: 218-05-54

факс: 222-37-80
e-mail: k_trans@zsnso.ru

	№ 15 - 4/09

Протокол
заседания комитета
30 сентября 2016 года                                                 11.00, Кирова, 3, каб.№ 301
Члены комитета:

Николаев Федор Анатольевич - председатель комитета, Барсуков Александр Филиппович - заместитель председателя комитета, Титков Сергей Николаевич - заместитель председателя комитета, Иваков Василий Викторович, Ильенко Валерий Павлович – заместитель Председателя Законодательного Собрания, Козлов Александр Петрович, Кошкин Владислав Альбертович, Поволоцкий Денис Александрович, Прилепский Борис Васильевич, Тырина Елена Николаевна.
Монастырева Елена Александровна - референт комитета,

Маркова Анна Александровна – референт комитета.
Приглашенные:
Дубровка Анна Васильевна – консультант департамента по правовым вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области;
Матвиенко Светлана Евгеньевна
- начальник управления информационных проектов Новосибирской области;
Нешумов Сергей Игоревич
- руководитель департамента информационной политики администрации Губернатора НСО и Правительства Новосибирской области;
Шарагина Наталья Николаевна – начальник отдела по взаимодействию со СМИ Законодательного Собрания Новосибирской области.
1. 11-00. О повестке дня и порядке проведения заседания комитета
Слушали:
Николаева Федора  Анатольевича - председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по транспортной, промышленной и информационной политике.
Решили:
Одобрить повестку и порядок проведения заседания в целом.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

2. 11-02.  О согласовании проекта изменений в ведомственную целевую программу «Информирование населения о социально-экономическом развитии Новосибирской области на 2016-2021 годы»
Слушали:
Матвиенко Светлану Евгеньевну
- начальника управления информационных проектов Новосибирской области.
Решили:
1. Принять информацию Матвиенко С.В. к сведению.
2. Отметить, что проектом предложено сокращение общего объема финансирования Программы (областной бюджет) в 2016-2021 годах на 33 465,7 тыс. руб., с 1 876 424,8 тыс. руб. до 1 842 959,1 тыс. руб., в том числе:

- по мероприятиям задачи 1  – на 28 465,7 тыс. руб.;

- по мероприятиям задачи 2  – на 5 000,0 тыс. руб.
3. Отметить, что объемы финансирования программных мероприятий, предусмотренные Проектом на 2017-2018 годы, не соответствуют объемам финансирования Программы, утвержденным Законом Новосибирской области от 24.12.2015 № 23-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов». Общий объем финансирования Программы, предусмотренный Проектом на 2016 год, соответствует объему финансирования Программы на 2016 год, утвержденному Законом об областном бюджете. Однако запланированные Проектом объемы финансирования по видам расходов не соответствуют объемам финансирования по видам расходов, утвержденным Законом об областном бюджете.
4. Отметить, что профильным комитетом получены разъяснения от управления информационных проектов Новосибирской области на замечания, отмеченные в справке департамента по  социально-экономическим вопросам на проект изменений в ведомственную целевую программу Новосибирской области «Информирование населения о социально-экономическом развитии Новосибирской области на 2016-2021 годы».
5. учесть в ведомственной целевой программе «Информирование населения о социально-экономическом развитии Новосибирской области на 2016-2021 годы» предложения и замечания, изложенные в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области, сообщить об устранении замечаний в Законодательное Собрание Новосибирской области в срок до 10 октября  2016 года.

6. Согласовать проект изменений в ведомственную целевую  программу «Информирование населения о социально-экономическом развитии Новосибирской области на 2016-2021 годы».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

	Председатель комитета
	Ф.А. Николаев